treinamento do citado no Art. T.

Art. 4® - O não cumprimento dos dispositivos desta Lei implicará às instituições de
ensino a imposição das seguintes penalidades pelo Poder Executivo:
I - Notificação de descumprimento da LEI;

II - Multa no valor de multa de R$ 2.790,32 (dois mil setecentos e noventa reais e trinta
e dois centavos), o não cumprimento do prazo da notificação;

III - Multa Aplicada em dobro, em caso de reincidência;

III - Em caso de nova reincidência, a cassação do alvará de funcionamento ou da

autorização concedida pelo órgão de educação, ou a responsabilização patrimonial do